
Projekts 

S A I S T O Š I E    N O T E I K U M I  
Daugavpilī  

 

  

2025.gada ___.janvārī Nr.__ 

  Protokols Nr.__., __.&                                                                                                                                                                                                                                 

 
 

 Augšdaugavas novada pašvaldības budžets 2025.gadam 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

16. un 17.pantu   
 

 

1. Apstiprināt Augšdaugavas novada pašvaldības pamatbudžeta 2025. gadam ieņēmumus 42 958 205 

euro apmērā un izdevumus 49 841 557 euro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu. 
2. Apstiprināt Augšdaugavas novada pašvaldības pamatbudžeta 2025. gadam deficīta finansēšanu 6 

883 352 euro apmērā, izmantojot naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumu gada sākumā 6 996 856 

euro, saglabājot atlikumu gada beigās 382 561 euro, saņemto aizņēmumu apjomu 2 337 068 euro, 
nodrošinot aizņēmumu atmaksu 2 068 011 euro apmērā, saskaņā ar 1. pielikumu. 

3. Apstiprināt Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta 2025. gadam ziedojumu un dāvinājumu 

naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumu gada sākumā un gada beigās 8 314 euro, saskaņā ar 2. 

pielikumu. 
4. Apstiprināt Augšdaugavas novada pašvaldības 2025. gada saistību apmēru saimnieciskajā gadā un 

turpmākajos gados saskaņā ar 3. pielikumu. 

5. Apstiprināt Augšdaugavas novada pašvaldības 2025. gada pamatbudžetā līdzekļus neparedzētiem 
gadījumiem 203 086 euro apmērā, saskaņā ar 4. pielikumu. Noteikt, ka laika posmā starp 

Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta grozījumiem, lēmumus par līdzekļu piešķiršanu no 

budžeta programmas pieņem Augšdaugavas novada pašvaldības dome. Līdzekļus līdz 10 000 euro 
var piešķirt ar Augšdaugavas novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

6. Apstiprināt budžeta konsolidācijā iekļauto iestāžu, patstāvīgo nodokļu maksātāju plānotos 

ieņēmumus 43 531 405 euro un izdevumus 50 414 757 euro pirms konsolidācijas un finansēšanas 

līdzekļus saskaņā ar 5. pielikumu. 
7. Apstiprināt Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta programmas "Projekti, investīcijas un citi 

attīstības pasākumi" izlietojumu saskaņā ar 6. pielikumu un noteikt, ka: 

7.1. lēmumus par Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības, kā 
arī valsts budžeta līdzfinansēto projektu īstenošanu pieņem Augšdaugavas novada pašvaldības 

dome; 

7.2. laika posmā starp Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta grozījumiem, līdz projekta tāmes 
apstiprināšanai, Augšdaugavas novada pašvaldības izpilddirektoram ir tiesības veikt šai 

programmai piešķirto pašvaldības līdzekļu apropriācijas pārdali; 

7.3. lēmumus par līdzekļu piešķiršanu biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalstam 

pieņem Augšdaugavas novada pašvaldības dome; 
7.4. lēmumus par līdzekļu piešķiršanu no pašvaldības līdzdalības budžeta pieņem Augšdaugavas 

novada pašvaldības dome. 

8. Apstiprināt Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta programmas "Pašvaldības vispārējo funkciju 
nodrošināšana" izlietojumu saskaņā ar 7. pielikumu un noteikt, ka: 

8.1. lēmumus par līdzekļu piešķiršanu pedagogu un izglītības iestāžu administrācijas atlīdzībai no 

pašvaldības līdzekļiem pieņem Augšdaugavas novada pašvaldības dome; 



8.2. lēmumus par līdzekļu piešķiršanu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei pirmsskolas un 
vispārējās izglītības iestādēm pieņem Augšdaugavas novada pašvaldības dome; 

8.3. grozījumiem apropriācijā mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei pirmsskolas un 

vispārējās izglītības iestādēm ir nepieciešams pozitīvs Finanšu komitejas vai apvienotā 

komitejas atzinums. 
9. Apstiprināt Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta programmas "Uzturēšana no Valsts budžeta 

līdzekļiem" izlietojumu saskaņā ar 8. pielikumu un noteikt, ka: 

9.1. lēmumus par līdzekļu piešķiršanu no mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) piešķir 
Augšdaugavas novada pašvaldības dome vai Augšdaugavas novada pašvaldības ceļu fonda 

komisija, 

9.2. lēmumus par līdzekļu piešķiršanu no mērķdotācijas pedagogu un izglītības iestāžu 
administrācijai atlīdzībai, mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei un izglītības iestāžu 

uzturēšanai pieņem Augšdaugavas novada pašvaldības dome; 

9.3. lēmumu par neizlietotā mērķdotācijas atlikuma pedagogu un izglītības iestāžu administrācijai 

atlīdzībai, kurš pašvaldībai nav jāatmaksā Valsts budžetā, piešķiršanu pieņem Augšdaugavas 
novada pašvaldības dome. 

10. Apstiprināt Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta programmas "Dzīvojamā fonda 

pārvaldīšana" izlietojumu saskaņā ar 9. pielikumu un noteikt, ka: 
10.1. lēmumus par līdzekļu piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamās 

mājās budžetā paredzētajiem līdzekļiem pieņem Augšdaugavas novada pašvaldības dome; 

10.2. saskaņā ar noslēgto dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu vai dzīvokļu 
īpašnieku kopības pieņemto lēmumu, kas noslēgts vai pieņemts atbilstoši Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likumā un Dzīvokļa īpašuma likumā noteiktajam, pašvaldības aģentūrai “Višķi”, 

laika posmā starp Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta grozījumiem, ir tiesības palielināt 

apropriāciju tās pārvaldīšanā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanai, 
izmantojot  dzīvojamo māju uzkrājuma fonda finansēšanas daļas līdzekļus. 

11. Apstiprināt Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta programmas "Maksas pakalpojumi" 

izlietojumu saskaņā ar 10. pielikumu. 
12. Noteikt, ka budžeta grozījumi tiek veikti saskaņā ar Augšdaugavas novada pašvaldības 2024.gada 

12.septembra noteikumiem “Par Augšdaugavas novada pašvaldības budžeta sagatavošanas, izpildes 

un kontroles kārtību”, papildus paredzot, ka laika posmā starp Augšdaugavas novada pašvaldības 

budžeta grozījumiem: 
12.1. šādu grozījumu veikšanai ir nepieciešams pozitīvs Finanšu komiteja vai apvienotā 

komitejas atzinums: 

12.1.1. grozījumiem pamatbudžetā, kas palielina pašvaldības nodokļu, nenodokļu, pašvaldību 
saņemto transfertu no citām pašvaldībām, maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 

prognozi; 

12.1.2. grozījumiem apropriācijā atlīdzības izdevumiem no vispārējie ieņēmumiem, izņemot 
atalgojumam fiziskām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu pamata un 

ar to saistītajām darba devēja valsts sociālo apdrošināšanas iemaksām; 

12.1.3. grozījumiem izdevumu no vispārējiem ieņēmumiem sadalījumā starp uzturēšanas 

izdevumiem un kapitālajiem izdevumiem attīstības pasākumiem un programmām (Ekk 
5110), pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu izveidošanai, ieguldījuma īpašumu 

izveidošanai un nepabeigtai būvniecībai (Ekk 5140, 5240), zemei un būvēm (Ekk 5210), 

kapitālajam remontam un rekonstrukcijai (Ekk 5250); 
12.1.4. grozījumiem, kas paredz plānoto pamatbudžeta izdevumu no vispārējiem ieņēmumiem 

komunālajiem pakalpojumiem, kurināmajam un degvielai ietaupījuma izlietojumu citiem 

mērķiem; 
12.2. Augšdaugavas novada pašvaldības izpilddirektoram, lai nodrošinātu pašvaldības 

budžeta līdzekļu efektīvu izmantošanu, ir tiesības veikt pamatbudžeta līdzekļu pārdali starp 

iestādēm. 

12.3. Pašvaldības izpilddirektors un Finanšu pārvalde, izvērtējot grozījumus, var pieprasīt 
papildus saņemt Finanšu komitejas vai Apvienotās komitejas pozitīvu atzinumu. 

13. Noteikt, ka par ieņēmumu no maksas pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības aģentūras un budžeta 

iestādes, administrēšanu, aprēķināšanu, iekasēšanu atbild pakalpojuma sniedzējs – pašvaldības 



aģentūra, vai budžeta iestāde. Noteikt, ka pašvaldības aģentūra, vai budžeta iestādes atbild par 
pakalpojuma nepieciešamības izvērtēšanu, ņemot vērā tā būtību un sniegšanas lietderību. 

14. Noteikt, ka aģentūru, iestāžu un struktūrvienību vadītāji atbild, lai rīcība ar pašvaldības mantu un 

finanšu līdzekļiem būtu likumīga, lietderīga un pareiza. 

15. Noteikt, ka visu līmeņu vadītāji ir personīgi atbildīgi par šo saistošo noteikumu ievērošanu, ciktāl tie 
skar attiecīgo budžeta izpildītāju. 

16. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos brīdi spēku zaudē Augšdaugavas novada pašvaldības 

domes 2024. gada 15. februāra saistošie noteikumi Nr. 92 "Augšdaugavas novada pašvaldības 
budžets 2024. gadam". 

 

Sagatavoja : Finanšu pārvalde 

Finanšu pārvaldes vadōitāja Irēna Timšāne  

 

24012025 


